
 

 

ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 

DELLA PROVINCIA DI TARANTO 

 

DELIBERA N. 218 del 26 settembre 2022 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Taranto nella 
seduta del 26 settembre 2022, 

VISTO il decreto-legge 26 novembre 2021, n. 172 che ha modificato l’articolo 4, comma 1, del decreto-

legge 1° aprile 2021, n. 44 convertito, con modificazioni, dalla Legge 28 maggio 2021, n. 76, riportante 

“Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da COVID – 19 e per lo svolgimento in sicurezza delle 

attività economiche e sociali” (di seguito, per brevità, “d.l. n. 44/2021, come convertito, e ss.mm.ii.”); 
VISTA la propria Delibera n. 10 del 07 gennaio 2022, adottata ai sensi del predetto D.L. n. 172/2021, che ha 

modificato l’articolo 4, comma 1, del decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44 convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 28 maggio 2021, n. 76, con la quale è stata disposta la sospensione dall’esercizio professionale con 
decorrenza dal 07.01.2022 e fino al 15 giugno 2022, salvo produzione di idonea certificazione di avvenuta 

vaccinazione o di eventuali cause ostative all’effettuazione della stessa, 
VISTO l’art. 8, comma 1, del D.L. 24 marzo 2022, n. 24, convertito in Legge 19 maggio 2022, n. 52, che 

prevede il differimento del termine finale di applicazione dell’obbligo vaccinale per gli esercenti le 
professioni sanitarie e gli operatori di interesse sanitario dal 15 giugno 2022 al 31 dicembre 2022, 

 

DELIBERA 

 

di prendere atto dell’art. 8, comma 1, del prefato D.L. 24 marzo 2022, n. 24, convertito in Legge 19 maggio 

2022, n. 52, prorogando il termine della sospensione comminata con la predetta delibera ed ancora in essere, 

alla data del 31 dicembre 2022, 

 

ORDINA 

 

la immediata pubblicazione della presente delibera nella sezione “Amministrazione Trasparente” del portale 
www.omceota.it. 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 F.to Dr Salvatore Montorsi F.to Dr Cosimo Nume 

 


